
Eerste wijziging van het Besluit Nadere regels Maatschappelijke ondersteuning 

gemeente Roerdalen 2020 

Burgemeester en wethouders van Roerdalen 

  

gezien het voorstel d.d. 2 juni 2020; 

  

gelet op het bepaalde in de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 en de Verordening maatschap- 

pelijke ondersteuning en jeugdhulp gemeente Roerdalen 2020; 

  

besluiten: 

  

de eerste wijziging van het Besluit Nadere regels Maatschappelijke ondersteuning gemeente Roerdalen 

2020 vast te stellen. 

Artikel  I Wijzigingen 
Het Besluit Nadere regels Maatschappelijke ondersteuning gemeente Roerdalen 2020 wordt gewijzigd 

als volgt. 

  

A. In artikel 8 vervalt het onderstaande vierde lid en worden de leden 5 tot en met 10 vernummerd 

tot 4 tot en met 9. 

    

  4. Het pgb voor diensten kan enkel worden besteed door declaratie achteraf van de daadwerkelijk 

geleverde uren ondersteuning, op basis van een overeengekomen uurtarief. Gebruik van een 

maandloon is daarbij niet toegestaan. 

  

B. In artikel 9, eerste lid wordt een sub m toegevoegd. Dit sub m luidt: 

    

  m: Bij het bepalen van het pgb-tarief is de naaste familieband altijd leidend. De hoogte van het 

pgb-tarief wordt bij naaste familie gebaseerd op het tarief naaste familie, al zou het betreffende 

familielid ook een zorgprofessional zijn. 

Artikel  II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Artikel  III Citeertitel 
Dit besluit kan worden aangehaald als de eerste wijziging van het Besluit Nadere regels Maatschappe- 

lijke ondersteuning gemeente Roerdalen 2020. 

Sint Odiliënberg, 2 juni 2020 

Burgemeester en wethouders van Roerdalen, 

De secretaris, 

J.J.W.M. L’Órtije 

De burgemeester, 

Mr. M.D. de Boer-Beerta 

Nr. 133828 

GEMEENTEBLAD 25 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Roerdalen 

Gemeenteblad 2022 nr. 133828 25 maart 2022 1 


